



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2018

г.Казань

КАРАР

№ 1026

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2017 № 715 «О формировании максимальных цен на продовольственные товары, закупаемые государственными и муниципальными организациями (учреждениями) Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2017 № 715 «О формировании максимальных цен на продовольственные товары, закупаемые государственными и муниципальными организациями (учреждениями) Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.12.2017 № 966, от 11.04.2018 № 232) следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 2 слова «совместно с государственным унитарным предприятием «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан» заменить словами «совместно с акционерным обществом «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан»;

в пункте 4:

слова «государственному унитарному предприятию «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан» исключить;

после слов «а также предложить» дополнить словами «акционерному обществу «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан,»;

в пункте 5 слова «Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан»;

в Регламенте информационного взаимодействия при формировании максимальных цен на продовольственные товары, закупаемые государственными организациями (учреждениями) Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением (далее – Регламент):

в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, Министерство спорта Республики Татарстан»;

в абзаце седьмом слова «государственное унитарное предприятие «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан» заменить словами «акционерное общество «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан» (по согласованию));

в абзаце первом пункта 2.1:

слова «Государственное унитарное предприятие «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан» заменить словами «Акционерное общество «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан»;

слова «присвоенных государственным унитарным предприятием «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан» заменить словами «присвоенных акционерным обществом «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан»;

в пункте 2.7 слова «государственное унитарное предприятие «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан» заменить словами «акционерное общество «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан»;

в перечне продовольственных товаров, приобретаемых государственными организациями (учреждениями) Республики Татарстан (далее – Перечень), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 18 в графе 3 слова «ГОСТ 572-60» заменить словами «ГОСТ 572-2016»;

в пункте 24 в графе 3:

слова «ГОСТ Р 51808-2013 (ЕЭК ООН FFV-52:2010). Национальный стандарт Российской Федерации. Картофель продовольственный. Технические условия» и/или «ГОСТ 7176-85. Государственный стандарт Союза ССР. Картофель свежий продовольственный, заготавливаемый и поставляемый. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 7176-2017. Межгосударственный стандарт. Картофель продовольственный. Технические условия»;

слова «Размер клубней по наибольшему поперечному диаметру в пределах от 30 до 100 мм» заменить словами «Наименьший размер квадратного отверстия, через который не должны проходить клубни: 50x50 мм. Наибольший размер квадратного отверстия, через который должны проходить клубни – 80x80 мм»;

в пункте 25 в графе 3 слова «ГОСТ Р 51808-2013 (ЕЭК ООН FFV-52:2010). Национальный стандарт Российской Федерации. Картофель продовольственный. Технические условия» и/или «ГОСТ 7176-85. Государственный стандарт Союза ССР. Картофель свежий продовольственный, заготавливаемый и поставляемый. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 7176-2017. Межгосударственный стандарт. Картофель продовольственный. Технические условия»;

в пунктах 31 и 32 в графе 3 слова «ГОСТ Р 51783-2001. Государственный стандарт Российской Федерации. Лук репчатый свежий, реализуемый в розничной торговой сети. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 34306-2017. Межгосударственный стандарт. Лук репчатый свежий. Технические условия», слово «класса» – словом «сорта»;

в пункте 38 в графе 3 слова «ГОСТ Р 55906-2013 (ЕЭК ООН FFV-36:2010). Национальный стандарт Российской Федерации. Томаты свежие. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 34298-2017. Межгосударственный стандарт. Томаты свежие. Технические условия»;

в пункте 39 в графе 3 слова «ГОСТ Р 55885-2013 (ЕЭК ООН FFV-28:2010). Национальный стандарт Российской Федерации. Перец сладкий свежий. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 34325-2017. Межгосударственный стандарт. Перец сладкий свежий. Технические условия»;

в пункте 43 в графе 3 слова «ГОСТ Р 55904-2013. Национальный стандарт Российской Федерации. Петрушка свежая. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 34212-2017. Межгосударственный стандарт. Петрушка свежая. Технические условия»;

в пунктах 47, 52 и 53 в графе 3 слова «ГОСТ Р 53596-2009 (ЕЭК ООН FFV-14:2004). Национальный стандарт Российской Федерации. Плоды цитрусовых культур для употребления в свежем виде. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 34307-2017. Межгосударственный стандарт. Плоды цитрусовых культур. Технические условия»;

в пункте 54 в графе 3 слова «ГОСТ Р 54697-2011 (ЕЭК ООН FFV-50:2010). Национальный стандарт Российской Федерации. Яблоки свежие, реализуемые в розничной торговой сети. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 34314-2017. Межгосударственный стандарт. Яблоки свежие, реализуемые в розничной торговле. Технические условия»;

в пункте 61 в графе 3 после слова «охлажденный» дополнить словами «или замороженный»;

дополнить Перечень пунктом 67¹ следующего содержания:

«67 ¹ .	Колбаса сырокопченая	Соответствие требованиям «ГОСТ 33708-2015. Межгосударственный стандарт. Изделия колбасные сырокопченые и сыровяленые. Общие технические условия». Целые батоны (батончики) с чистой, сухой поверхностью, без пятен, повреждений оболочки, слипов, наплывов фарша, с наличием мелких складок и выступающих по всей длине батона кусочков шпика. Без применения стартовых культур и регуляторов кислотности. Продукт произведен в соответствии с «ТР ТС 021/2011. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности пищевой продукции», «ТР ТС 034/2013. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности мяса и мясной продукции». Остаточный срок годности – не менее 3 месяца;	килограммов»;
--------------------	----------------------	--	---------------

		цев со дня поставки (срок годности подтверждается датой выработки и сроком хранения, указанными на упаковке). Товар поставляется в упаковке, позволяющей обеспечить сохранность продукта, не имеющей механических, химических и прочих повреждений. Упаковка товара соответствует требованиям «ТР ТС 005/2011. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности упаковки», маркировка – «ТР ТС 022/2011. Технический регламент Таможенного союза. Пищевая продукция в части ее маркировки». Наличие при поставке товара товаросопроводительной документации, подтверждающей соответствие продукции установленным требованиям и обеспечивающей ее прослеживаемость	
--	--	--	--

в пункте 73 в графе 3 слова «ГОСТ 3948-90. Государственный стандарт Союза ССР. Филе рыбное мороженое. Технические условия» заменить словами «ГОСТ 3948-2016. Межгосударственный стандарт. Филе рыбы мороженое. Технические условия»;

в пункте 99 в графе 3 слова «не менее 0,25 кг (0,25 л)» заменить словами «0,25 кг (0,25 л)»;

в пункте 125:

в графе 3 слова «не менее 0,27 кг» заменить словами «не менее 0,22 кг»;

в графе 4 слово «штук» заменить словом «килограммов»;

в пункте 137 в графе 2 после слова «питьевая» дополнить словами «(объем упаковки не менее 5 л)»;

дополнить Перечень пунктом 137¹ следующего содержания:

«137 ¹ .	Вода бутилированная питьевая (объем упаковки не менее 18,9 л)	Соответствие требованиям «ГОСТ 32220-2013. Межгосударственный стандарт. Вода питьевая, расфасованная в емкости. Общие технические условия», «СанПиН 2.1.4.1116-02. Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды, расфасованной в емкости. Контроль качества. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», «ТР ТС 021/2011. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности пищевой продукции». Питьевая вода, расфасованная в емкости и предназначенная для питьевых целей, а также для приготовления пищевых продуктов, в том числе детского питания, напитков, пищевого льда. Фасовка в пластиковые бутылки объемом не менее 18,9 л с указанием даты изготовления и срока годности. Остаточный срок годности - не менее 6 месяцев (срок годности подтверждается датой выработки и сроком хранения, указанными на упаковке). Упаковка товара соответствует требованиям «ТР ТС 005/2011. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности упаковки», маркировка – «ТР ТС 022/2011. Технический регламент Таможенного союза. Пищевая продукция в части ее маркировки». Наличие при поставке товара товаросопроводительной документации, подтверждающей соответствие продукции установленным требованиям и обеспечивающей ее прослеживаемость	штук»;
---------------------	---	--	--------

в пунктах 156 и 157 в графе 3 слова «ГОСТ Р 53861-2010. Национальный стандарт Российской Федерации. Продукты диетического (лечебного и профилактического) питания. Смеси белковые композитные сухие. Общие технические условия» заменить словами «ГОСТ 33933-2016. Межгосударственный стандарт. Продукты диетического лечебного и диетического профилактического питания. Смеси белковые композитные сухие. Общие технические условия»;

в пункте 158 в графе 3 слова «ГОСТ Р 51574-2000. Государственный стандарт Российской Федерации. Соль поваренная пищевая. Технические условия» заменить словами «ГОСТ Р 51574-2018. Национальный стандарт Российской Федерации. Соль пищевая. Общие технические условия»;

в таблице потребностей в продуктах питания для государственных организаций (учреждений) Республики Татарстан (далее – таблица), утвержденной указанным постановлением:

дополнить таблицу пунктом 67¹ следующего содержания:

«67 ¹ .	Колбаса сырокопченая					+ ⁴	»;
--------------------	----------------------	--	--	--	--	----------------	----

в пункте 98 в графе 2 слова «(объем упаковки – 500 г)» исключить;

в пункте 137 в графе 2 после слова «питьевая» дополнить словами «(объем упаковки не менее 5 л)»;

дополнить таблицу пунктом 137¹ следующего содержания:

«137 ¹ .	Вода бутилированная питьевая (объем упаковки не менее 18,9 л)					+	»;
---------------------	---	--	--	--	--	---	----

перечень сносок к таблице дополнить абзацем следующего содержания:

«⁴ Для палаточных лагерей при организации питания в походе.»;

в пункте 2 Порядка внесения изменений в Перечень продовольственных товаров, приобретаемых государственными организациями (учреждениями) Республики Татарстан, и таблицу потребностей в продуктах питания для государственных организаций (учреждений) Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан, Министерство спорта Республики Татарстан».

И.о.Премьер-министра
Республики Татарстан



Р.К.Нигматуллин